
Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 
 

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 71 DEL 26 AGOSTO 2013 
 APPROVAZIONE ATTI DEI CORSI FORMATIVI DEL CAMPO “ELIOS 2013”,  

ATTIVATI CON OP 64-13.-  
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  

 

Il PRESIDENTE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
 
VISTA  la propria Ordinanza n. 64 del 30 luglio 2013;  
 
VISTI  i verbali d’esami redatti dalla commissioni esaminatrici; 
 
ACCERTATA  la regolarità dell’intera procedura; 
 
CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 
 

DETERMINA 
 

1. A chiusura del procedimento avviato con l’O.P. n. 64/2013, si prende atto dei verbali 
d’esami redatti dalle Commissioni esaminatrici dei corsi di formazione per Animatore di 
Attività per la Gioventù, di Animatore di Educazione alla Sicurezza Stradale, di Animatore 
di Igiene, Dieta, Educazione Alimentare, di Animatore di Educazione alla sessualità ed alle 
MST. 
 
2. Per l’effetto, si prende atto che i sottoelencato Volontari C.R.I. della Sicilia, giudicati 
idonei dalla commissione esaminatrice, hanno acquisito la qualifica di Animatore di Attività 
per la Gioventù:  

1 Augello Luca 

2 Malandrino Inteso Cabibbo Angelica 

3 Basso Chiara 

4 Vittorio Claudia Ausilia 

5 Fallica Francesca 

6 La Spina Letizia 

7 Romeo Antonia 

8 Manganaro Carmelo 

9 Freni Verdiana 

10 Gennaro Pietro 

11 Ingallinera Roberta 

12 Gentile Marica 

13 Milardo Jolanda 

14 Raspanti Grazia 

15 Guarneri Ignazio 

16 Saletta Cetty 

17 Calderaro Papa Valeria 

18 Urso Calogeroelvio 

19 Di Marco Mariagrazia 

20 Vitale Filippa 



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 

 
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  
  

 

21 Licata Mariachiara 

 
3. Per l’effetto, si prende atto che i sottoelencato Volontari C.R.I. della Sicilia, giudicati 
idonei dalla commissione esaminatrice, hanno acquisito la qualifica di Animatore di 
Educazione alla Sicurezza Stradale:  

1 Cannizzo Alessio 

2 Casciana Martina Maria 

3 Monachella Martina 

4 Margiotta Gaetano 

5 Sotera Martina Rosa Maria 

6 Auteri Simone Ignazio 

7 Giambirtone Emanuele 

8 Vaccino Marco 

9 Miroglio Mariaclara 

10 Frazzetto Angelo Giuseppe 

11 Mavilia Orazio 

12 Gaziano Cristopher Sacha Manuel 

13 Azzarelli Rossella 

14 Galletta Giovanni 

15 Castiglia Roberta 

16 Prinzi Fabio 

17 Petralia Federica 

18 Girgenti Bianca 

19 Blandino Francesca 

 
4. Per l’effetto, si prende atto che i sottoelencato Volontari C.R.I. della Sicilia, giudicati 
idonei dalla commissione esaminatrice, hanno acquisito la qualifica di Animatore di Igiene, 
Dieta, Educazione Alimentare:  

1 Capodieci Alessia 

2 Valeriano Gianluca 

3 La Iacona Giuseppina Mariapia 

4 Malandrino Inteso Cabibbo Angelo 

5 Amore Giada 

6 Cherici Carla 

7 Rurro Filippo Martino 

8 Mannino Davide 

9 Grasso Giuseppe 

10 Smecca Antonio 

11 Milone Erica 

12 Asaro Giuseppe 

13 Vallone Pasquale 



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 

 
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  
  

 

14 Restivo Valentina 

15 Agliozzo Angelo 

16 Nicotra Gianfranco 

17 Lauria Roberta 

18 Tolba Samira 

 
5. Per l’effetto, si prende atto che i sottoelencato Volontari C.R.I. della Sicilia, giudicati 
idonei dalla commissione esaminatrice, hanno acquisito la qualifica di Animatore di 
Educazione alla sessualità ed alle MST:  

1 Taibi Gerlando 

2 Riva Federica 

3 Fazio Danilo 

4 Ferrara Valentina Rosaria 

5 Zarbo Gabriele 

6 Scavo Vanessa 

7 Calì Elisabetta 

8 Pafumi Luciano 

9 Di Bella Graziella  

10 Li Volti Giovanni 

11 Barbera Rosalba 

12 Todaro Alberto 

13 Micalizzi Angela 

14 Di Nuzzo Angelo Claudio 

15 Fucarino Roberta 

16 Saletta Anna 

17 Glorioso Domenico 

 
6. È onere dei Presidenti dei Comitati C.R.I. di appartenenza dei sopraelencati Volontari 
trascrivere la qualifica all’interno dei fascicoli personali (di cui all’articolo 4 del 
Regolamento dei Volontari della C.R.I.) degli interessati. 
 
7. La presente Ordinanza costituisce certificato sostitutivo degli attestati di qualifica, fino al 
momento in cui questi verranno rilasciati dal competente Servizio del Comitato Centrale 
C.R.I. 
 

INCARICA 
 
l’Ufficio di Segreteria di Presidenza a trasmettere copia della presente Ordinanza: 
- ai Presidenti dei Comitati C.R.I. della Sicilia; 
- al Direttore Regionale C.R.I.; 
- al Comandante ed all’Ispettrice II.VV. del XII Centro di Mobilitazione; 
- al Delegato Tecnico Nazionale per l’Area V – Gioventù; 



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 

 
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  
  

 

- all’Ufficio promozione e sviluppo della gioventù del Comitato Centrale C.R.I.; 
- al Servizio Attività di vigilanza ed ispettiva dei Comitati Territoriali del Comitato 

Centrale C.R.I.; 
- ai Delegati Tecnici Regionali del Comitato Regionale C.R.I. 

 
La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata sul sito web istituzionale, nei modi e nelle 
forme di cui all’O.P. n. 1 del 29 gennaio 2013. 

 
L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 
Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Capo Ufficio. 
 

                Il Presidente  
   F.to Avv. Rosario M.G. Valastro 
 
 

     L’atto non comporta oneri 
    Il  Capo Ufficio  Ragioneria 
    (Mar. Ca. Renato Cocilovo) 
 


